

Tableau n°1

BILAN (actif)

IB MAROC.COM

(modèle normal)

Exercice clos le 31/03/2004

	ACTIF	EXERCICE			EX . PRECEDENT
		Brut	Amortissements et provisions	Net	Net
E S L I B O M I M A C T I F	IMMOBILISATIONS EN NON VALEUR (A)	476 208,79	313 719,61	162 489,18	269 730,94
	• Frais Préliminaires	112 725,46	92 001,28	20 724,18	55 269,28
	• Charges a répartir sur plusieurs exercices	363 483,33	221 718,33	141 765,00	214 461,66
	• Primes de remboursement des obligations				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	152 225,90	76 827,05	75 398,85	88 867,17
	• Immobilisation en recherche et développement				
	• Brevets, marques, droits et valeurs similaires	152 225,90	76 827,05	75 398,85	88 867,17
	• Fonds commercial				
	• Autres immobilisations incorporelles				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	9 379 864,58	5 401 809,65	3 978 054,93	4 296 140,81
	• Terrains				
	• Constructions	909 621,26	49 105,00	860 516,26	728 289,24
	• Installations technique, matériel et outillage	1 275 757,11	317 912,53	957 844,58	383 692,10
	• Matériel de transport	94 523,54	39 034,44	55 489,10	20 500,94
	• Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	7 099 962,67	4 995 757,68	2 104 204,99	2 865 921,30
	• Autres immobilisations corporelles				
	• Immobilisations corporelles en cours				297 737,23
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)	1 670 388,74	1 498 800,00	171 588,74	1 090 802,59
	• Prêts immobilisés				
	• Autres créances financières	1 341 588,74	1 170 000,00	171 588,74	981 802,59
	• Titres de participation	328 800,00	328 800,00		109 000,00
• Autres titres immobilisés					
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (E)					
• Diminution des créances immobilisées					
• Augmentation des dettes de financement					
TOTAL I (A+B+C+D+E)	11 678 688,01	7 291 156,31	4 387 531,70	5 745 541,51	
S T A N T C I R C U L A N T	STOCKS (F)	23 642 718,91	6 220 917,80	17 421 801,11	28 680 586,72
	• Marchandises	23 642 718,91	6 220 917,80	17 421 801,11	28 680 586,72
	• Matières et fournitures consommables				
	• Produits en cours				
	• Produits intermédiaires et produits résiduels				
	• Produits finis				
	CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	140 642 308,20	4 277 162,98	136 365 145,22	162 229 746,33
	• Fournisseurs débiteurs, avances et acomptes	1 750 808,55		1 750 808,55	4 587 717,99
	• Clients et comptes rattachés	129 337 264,21	4 135 384,37	125 201 879,84	139 223 815,86
	• Personnel	351 170,88		351 170,88	176 576,10
	• Etat	5 555 535,63		5 555 535,63	12 960 782,95
	• Comptes d'associés				
	• Autres débiteurs	144 778,61	141 778,61	3 000,00	30 840,00
	• Comptes de régularis. Actif	3 502 750,32		3 502 750,32	5 250 013,43
	TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)	2 272 500,00	1 376 500,00	896 000,00	468 000,00
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (I) (Eléments circulants)	217 537,25		217 537,25	130 486,78	
TOTAL II (F+G+H+I)	166 775 064,36	11 874 580,78	154 900 483,58	191 508 819,83	
S O R E E T R E	TRESORERIE ACTIF	362 743,12		362 743,12	183 794,52
	• Chèques et valeurs à encaisser				
	• Banques, T.G. et C.C.P.	342 301,92		342 301,92	162 772,46
	• Caisses, régies d'avances et accreditifs	20 441,20		20 441,20	21 022,06
TOTAL III	362 743,12		362 743,12	183 794,52	
TOTAL GENERAL I+II+III	178 816 495,49	19 165 737,09	159 650 758,40	197 438 155,86	